
Fredag d. 23/7 2010  
Gråvejr og diset. Vi har sejlet for motor og storsejl en 
hel del af dagen ς jeg har igen været styrmand, så det 
er Freddy, der har fotograferet. Vejrudsigten lover 
blæst og regn, så vi har besluttet, at vi skal i havn mens 
det står på. Vi er derfor sejlet til Figeholm, hvor ingen 
af os har været før. Der er havn flere steder i Figeholm, 
men vi ville gerne længst muligt ind for at ligge helt i 
læ, og vi var heldige at finde en tom plads ς den var 
desværre bare rød. Vi lagde os derind alligevel, og det 
begyndte at regne meget. Lidt efter kom Eureka ς vi 
havde fundet en plads til dem ved siden af en 
motorbåd ς der stod et skilt hvoraf det fremgik, at der 
ǾŀǊ ƭŀǾǘ ǇƎŀΦ Ŝƴ ǎǘŜƴΣ ǎň Ƴŀƴ ǎƪǳƭƭŜ έŘŜƴ ŦƻǊƪŜǊǘŜ ǾŜƧ 
ǊǳƴŘǘέ ƻƳ ŀƴƪŜǊōǄƧŜƴ ōŀƎ ƳƻǘƻǊōåden. Henning 
mente han tog bunden og ville ikke sejle ind, med 
sejlede ud til en bro længere ude ς væk fra byen. Vi 
blev i mellemtiden oplyst om, at ham der ejede den 
plads vi lå på ville komme hjem fra ferie inden aften, så 
vi måtte pænt fortrække fra den gode plads. Vi sejlede 
så selv om til pladsen ved stenen. Freddy prøvede at 
sejle ret om ς i meget lav fart, og vi bankede på 
stenen. Så måtte vi smyge os ind langs motorbåden ς 
fruen der var så venlig at komme ud iført paraply og                       

             Dagens etape Spårö ς Figeholm.                        hjælpe os. Nu da vi er fortøjet ligger vi godt og kan  
                                                                                               kigge op af åen. Her er et nydeligt klubhus, og det er 
sejlklubben, der passer havnen. Her ligger et mærkværdigt monstrum af en ponton-motorbåd. Den hedder 
Holger, og er designet til at tage pensionister og handicappede med på sejltur, så de kan komme ud og 
nyde skærgården ς fed idé! Her ligger også et lille søfartsmuseum. Det vil vi gå hen og kigge på i morgen, 
for med den vejrudsigt vi har set, må vi nok indstille os på, at blive her et par dage. Dagens distance blev 
27,19 sømil. 

  
 
Til venstre det sidste stykke vej ind til Figeholm 
og herover vores manøvre i selve Figeholm. 



 
Ved Ekö. 

 

 
Ved Ekö. 



 
Ved Ekö. 

 

 
Ved Ekö. 



 
Ved Ekö. 

 

 
Ved Ekö. 



 
Kirsten er styrmand. Ved Ekö. 

 

 
Overensmærker ved Ekö. 



 
Modgående færdsel.  

 

 
Grøn sideafmærkning med baggrund! 



 
Simpevarp atomkraftanlæg med truende skyer. 

 

 
Freddy har overtaget roret ς Simpevarp i baggrunden. 



 
Himmel og hav ς og en enkelt sejlbåd i det fjerne. 

 

 
Truende skyer og skær sydvest for Simpevarp. 



 
På vej ind mod Figeholm ς mon vi når det i tørvejr? 

 
Lørdag d.24/7 2010 
Overliggerdag i Figeholm. Det regner det meste af tiden, så vi tager den med ro og hygge nede om læ. 
Havnekontoret passes af nogle ældre mennesker fra sejlklubben ς de er meget venlige og 
imødekommende, så det er den rene fornøjelse at gå op og betale sine havnepenge.  
Vi fik i løbet af dagen besøg fra Eureka, og vi aftalte, at vi ville gå ud og spise her til aften, men først besøge 
det lille søfartsmuseum, der ligger lige ved havnen.  
Toiletter, bad og vaskemaskine ligger lidt langt væk fra os ς man skal rundt om en lille vig ς men det er 
endnu længere for Eurekas besætning, for de ligger noget længere ude end os. Hvis man forstørrer 
ŘŜǘŀƭƧŜƪƻǊǘŜǘ ƻǾŜǊ ƘŀǾƴŜƴΣ ǎƻƳ ƧŜƎ ǎŀǘǘŜ ƛƴŘ ƛ ƎňǊΣ ƪŀƴ Ƴŀƴ ǎŜ Ŝƴ ǎǘƻǊ ƭȅǎ έǘŀƴƎŜέ ƭƛƎŜ ƘǾƻǊ ǊǳǘŜƴ ŘǊŜƧŜǊ ƛƴŘ ƛ 
ƘŀǾƴŜƴΣ ƻƎ ƘǾƻǊ ŘŜǊ ǎǘňǊ έ±ŀǎŀƪŀƧŜƴέ ς det er her de ligger.  
Jeg har været ude at gå luftetur og er ς lige som i går ς blevet gennemblødt, så jeg har overvejet at lægge 
billet ind på tørretumbleren ς ŜƭƭŜǊ ǊŜǘǘŜǊŜ ǎƪǊƛǾŜ ƳƛƎ ƻǇ ƛ ŘŜƴ ƭŀƴƎŜ ƪǄ ƛ έǾŀǎƪŜōƻƎŜƴέΣ ƳŜƴ ŘŜǘ ƪŀƴ Ƨƻ 
være, Magdas oliefyr har kunnet klare tørringen, inden det bliver min tur.  
Når man skal til købmanden går man langs åen, i hvis munding vi ligger fortøjet. Der er et anlæg med broer, 
ƻƎ ňŜƴ ǎƭňǊ Ŝƴ έƪǊǄƭƭŜέΦ 5ŜǊ ŜǊ ŦȅƭŘǘ ƳŜŘ ŋƴŘŜǊΦ 5ŜǊ ƭƛƎƎŜǊ ǘƻ ǎƳň ǘǊŋƧƻƭƭŜǊ ŦƻǊǘǄjet ς de ser nye og meget 
flotte ud. 
Det lille museum var en meget interessant oplevelse ς jeg fordybede mig længe i beskrivelser af gamle 
skibe, mennesker og især i en samling gamle sømandssange. Dem kunne det have været sjovt at få nogle 
kopier af! 
Spisestedet her i byen er et Pizzaria, som jo normalt ikke lige er vores ς og i alt fald ikke Freddys ς kop te, 
men de havde heldigvis et ret varieret menukort, og vi fik noget rigtig god mad.  
Aftenen blev sluttet af med hygge-planlægnings-komsammen i samme gode kvalitet som vanligt. Vi regner 
med at tage endnu en dag her, for vejrudsigten siger regn, regn og atter regn! 
 



 
Indendørs afslapning på en regnvejrsdag. 

 

 
 

Fine små træbåde i åen, Figeholm. 



 

 
 

Bådene i nærbillede ς det er flot håndværk! 
 

 


